
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
  
 

 dle rozdělovníku 
     
VÁŠ DOPIS ZN.:             
ZE DNE: 13.02.2023 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–7814/ZP/2023 
  
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  27.03.2023 
 
Počet listů: 5 
Počet příloh: 3/listů: 9 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „Recyklační 
středisko na zpracování stavebních odpadů, Vrchlabí“ 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Recyklační 
středisko na zpracování stavebních odpadů, Vrchlabí“ byl podroben zjišťovacímu řízení 
podle § 7 zákona EIA. Na základě písemných vyjádření byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Vrchlabí a Královéhradecký kraj, žádáme podle 
§ 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úředních 
deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba zveřejnění 
je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 
zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění informace na úřední 
desce. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
HKK1080. Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Šárka Valentová,tel. 725 542 588. 

 
  



 

2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 
 

„Recyklační středisko na zpracování stavebních odpadů, Vrchlabí“  
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona EIA 
 
Záměr „Recyklační středisko na zpracování stavebních odpadů, Vrchlabí“ naplňuje dikci bodů 
41 a 56, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA. 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Recyklační 
středisko na zpracování stavebních odpadů, Vrchlabí“ může mít významný vliv 
na životní prostředí, a proto bude posuzován podle zákona EIA. 
 
Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen dokumentace) je nutné zpracovat 
především s důrazem na ochranu veřejného zdraví, vody, ovzduší, přírody a krajiny, 
lesa a odpadového hospodářství.  
 
V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha). 
 
Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 
 
 

ODŮVODNĚNÍ  

 
Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  

- název záměru: Recyklační středisko na zpracování stavebních odpadů, Vrchlabí 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 41 a 56. 
41 – Zařízení na výrobu keramických produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, 
žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného limitu; 
výroba ostatních stavebních hmot a výrobků s kapacitou od stanoveného limitu 25 tis. t/rok. 
56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu 2500 t/rok. 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je navýšení kapacity zpracovávaných ostatních odpadů v provozovně ve 
Vrchlabí. Odpady budou převážně ze staveb. Rozšíření kapacity provozovny navazuje na 
povolený provoz o kapacitě 2460 t/rok. Rozhodnutí o schválení stavebního záměru vydal 
Městský úřad Vrchlabí, stavební úřad, č. j. MUVR/2808/2023/VONHA, dne 08.02.2023. 
Navýšení kapacity provozu střediska bude ze stávajících 2460 t/rok na 30 000 t/rok. Budou 
zde přijímány odpady kategorie „O“.  
 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, ve městě Vrchlabí, k. ú. Vrchlabí na p. p. č. 
1528/1, 1529/4, 1532/2 a p. st. č. 3497.  



 

3 

  
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Charakter záměru  
Předmětem záměru je navýšení kapacity zpracovávaných ostatních odpadů v provozovně ve 
Vrchlabí. Odpady budou převážně ze staveb. Rozšíření kapacity provozovny navazuje na 
povolený provoz o kapacitě 2460 t/rok. Budou zde přijímány odpady kategorie „O“. 
Zpracovávání odpadů bude spočívat v drcení či třídění v rámci jedné technologické operace. 
Při dostatečném množství odpadů budou odpady zpracovány na recyklační lince. Součástí 
provozovny budou manipulační plochy, deponie odpadů, recyklační linka, buňka zázemí, 
oplocení, váha, protihluková stěna, přípojky (elektřina, voda a kanalizace) a výsadby stromů. 
Cílem provozu bude zajistit co nejefektivnější zpětné využití recyklovaných materiálů v rámci 
plánovaných stavebních investic soukromých i veřejných investorů v nejbližším okolí. Odpady 
budou uloženy odděleně, volně ložené a označené. Výrobky budou na deponiích 
shromažďovány odděleně. Upravené odpady budou následně předány do zařízení k jejich 
využití nebo odstranění. 
 
Kumulace s jinými záměry (realizovanými, připravovanými, uvažovanými)  
V těsné blízkosti záměru se nachází TBG Východní Čechy – betonárna Vrchlabí – výroba 
betonového zboží. V okruhu do 150 m od záměru se dále nacházejí Marius Pedersen a.s. sběr 
a výkup odpadů; sběr a výkup autovraků, demontáž autovraků a SATRAS s.r.o. – sběr a výkup 
odpadů. Hlavní kumulativní vliv bude nárůst dopravy a emise prachových částic z recyklace. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru 
Předmětem záměru je navýšení kapacity zpracovávaných ostatních odpadů v provozovně ve 
Vrchlabí. Stávající stav tvoří středisko o kapacitě 2460 t/rok skládající se ze zpevněné plochy 
(manipulační plochy, areálové přístupy, plochy zázemí, deponie recyklačních materiálů), 
buňka pro zázemí, oplocení areálu, mostová váha, vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, 
elektro přípojka a výsadba rychle rostoucích topolů. Předpokládá se použití čelisťového drtiče 
Resta DCJ 700x500 a Lokotrack LT96TM a dvousítného vibračního třídiče Powerscreen 
Chieftain 1400. Výkon drtící jednotky je max. 400 tun/hod. Výkon třídící jednotky je max. 400 
tun/hod.  

 

Oznamovatel:  

Oznamovatelem záměru je společnost Envistone, spol. s r. o., U Panelárny 469, 503 02 
Předměřice nad Labem (IČO: 259 94 182). 
 
Krajský úřad obdržel dne 13.02.2023 od oznamovatele záměru Envistone, spol. s r. o., 
U Panelárny 469, 503 02 Předměřice nad Labem (IČO: 259 94 182), zastoupeného na základě 
plné moci společností DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 00 Hradec Králové 
(IČO: 28766300) oznámení záměru „Recyklační středisko na zpracování stavebních odpadů, 
Vrchlabí“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného 
v bodu č. 41 a 56, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru zpracovala v únoru 2023 společnost DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 
446/12, 503 00 Hradec Králové, vedoucí řešitelského týmu RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D. 

Dne 21.02.2023 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům. 

Dne 21.02.2023 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 23.03.2023. 



 

4 

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Recyklační středisko na zpracování stavebních odpadů, Vrchlabí“ bude 
posuzován podle zákona EIA.  

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Recyklační středisko 
na zpracování stavebních odpadů, Vrchlabí“ bude posuzován podle zákona EIA. 

 
Ke zveřejněnému záměru se ve lhůtě vyjádřili: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 07.03.2023 
(č. j. ČIŽP/45/2023/1434), 

- Krajský úřad, dne 13.03.2023 (č. j. KUKHK–7814/ZP/2023, JID: 24121/2023/KHK), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

22.03.2023 (č. j.  KHSHK 10016/2023/HOK.HK/Hr). 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, (dále jen ČIŽP) 
ve vyjádření ze dne 07.03.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/1434) uvádí k záměru z hlediska ochrany 
přírody povinnost dodržet zákonnou ochranu dřevin dle ust. § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 
Sb. Z hlediska ochrany lesa ČIŽP upozorňuje na zásah do ochranného pásma lesa ve 
vlastnictví fyzické osoby. Z hlediska ochrany ovzduší ČIŽP upozorňuje na nejasnost 
uváděných kapacit zařízení. ČIŽP není jasné, zda se recyklační linka v provozu již nachází 
nebo se jedná o nový zdroj znečišťování ovzduší. ČIŽP navrhuje v následném řízení 
o povolení provozu uvést konkrétní technicko-oprganizační opatření ke snížení prašnosti. 
Z hlediska ochrany vod ČIŽP postrádá podrobnější popis opatření proti možnému úniku 
závadných látek do podzemních a povrchových vod (vodoteč Vápenický potok). Dle ČIŽP není 
dostatečně specifikován způsob vodohospodářského zajištění při skladování pohonných hmot 
a opatření proti případnému úniku pohonných hmot při přečerpávání do jednotlivých zařízení. 
Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP zjistila, že na pozemcích p.č. 1529/4, 1528/1, 
1532/2 a st.p.č. 3497 v k.ú. Vrchlabí, na které záměr směřuje není povolena žádná provozovna 
oznamovatele. Na pozemcích parc. č. 1436/1 a 1436//2 v k.ú. Vrchlabí byl provoz zařízení 
k využívání odpadů (povolení provozu bylo platné do 30.1.2023). ČIŽP následně ve spolupráci 
s příslušným stavebním úřadem zjistila, že na pozemcích uvedených v záměru nebyl žádný 
provoz zařízení určeného k nakládání s odpady povolen. Na těchto pozemcích bylo vydáno 
stavební povolení k provozu recyklačního střediska o kapacitě 2460 tun/rok. Dále ČIŽP zjistila 
skutečnost, že dle hlukové a rozptylové studie zpracované s předpokládanou kapacitou 
2460 tun/rok je zamýšlený prostor již téměř na hraniční kapacitě, kdy výška hromad byla 
stanovena na 6 m. Zároveň byl požadován zkušební provoz. ČIŽP rovněž zjistila, že nebyl 
povolen provoz obou recyklačních linek najednou. ČIŽP dále zjistila, že údaje v záměru zcela 
nekorespondují s plochami uvedenými v situaci, vč. Umístění recyklačních linek a vybudování 
protihlukové stěny. ČIŽP se domnívá, že pro posouzení záměru je nutné předložit schválenou 
projektovou dokumentaci stavby, pravomocné stavební povolení, zjistit závěry ze zkušebního 
provozu stanoveného na kapacitu 2460 tun/rok, přesně určit kapacity zařízení – rozsah 
provozovny a rozsah recyklační linky, sjednotit údaje na situační mapě s údaji v oznámení, 
vymezit plochy zařízení, aby nedošlo k překročení maximálního koeficientu zastavění 
pozemku. ČIŽP se dále domnívá, že není zcela žádoucí povolit sběr a zpracování odpadů 
kat. č. 10 09 06 a 10 09 08 popř. i odpadu kat. č. 16 11 04 a 17 05 08, obě kategorie ostatní, 
pokud nebude zařízení předloženo vyloučení nebezpečných vlastností. ČIŽP nepovažuje za 
vhodné recyklaci odpadu kat. č. 17 08 02 pouhým drcením a tříděním, protože některé odpadní 
sádrokartony mohou obsahovat vyšší podíl síranů a tím vykazovat nebezpečnou vlastnost.  

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 13.03.2023 (č. j. KUKHK–7814/ZP/2023, 
JID: 24121/2023/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu 
a integrované prevence připomínky. 



 

5 

Krajský úřad z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa ve vyjádření sděluje, 
že předloženým záměrem bude dotčeno ochranné pásmo lesa. Při dotčení ochranného pásma 
lesa je příslušným úřadem pro vydání závazného stanoviska obecní úřad s rozšířenou 
působností (v tomto případě Městský úřad Vrchlabí). 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 
vyjádření ze dne 21.03.2023 (č. j. KHSHK 10016/2023/HOK.HK/Hr) z hlediska zájmů 
chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí se záměrem s podmínkou, že v dalším 
stupni dokumentace vlivů na životní prostředí je nutno předložit Hlukovou studii doplněnou 
o jednoznačný vliv navýšení kapacity zpracovávaných odpadů v provozovně Envistone, spol. 
s r. o. ve Vrchlabí ze 2460 t/rok na 30000 t/rok  na hlukovou situaci v chráněném venkovním 
prostoru staveb nejbližší a nejvíce hlukově zatížené obytné zástavby v lokalitě. 
 
 
Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů 
obdrží oznamovatel záměru jako podklad pro zpracování dokumentace. 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval,  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a vyjádření městského 
úřadu Nová Paka, odbor životního prostředí a veřejnosti. 
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria  
dle přílohy III Směrnice Rady 2011/92/EU ze dne 17.02.2012, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
S ohledem na počet dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků 
a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu dvou výtisků 
a šesti vyhotovení v elektronické podobě na technickém nosiči dat. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.              
 
 
 
 
 
 
 
 
Dr. Ing. Richard Veselý 
vedoucí oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
 



 

6 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 07.03.2023 

(č. j. ČIŽP/45/2023/1434), 
- Krajský úřad, dne 13.03.2023 (č. j. KUKHK–7814/ZP/2023, JID: 24121/2023/KHK), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

22.03.2023 (č. j.  KHSHK 10016/2023/HOK.HK/Hr). 
 
 



 

7 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–7814/ZP/2023: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde, 
2) Město Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí. 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, 
 
Oznamovatel: 
1) Společnost Envistone, spol. s r. o., U Panelárny 469, 503 02 Předměřice nad Labem, 

zastoupená na základě plné moci společností DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 
41 Hradec Králové. 

 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové, 
3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov. 
 


